UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền Tổng điều tra kinh tế năm 2021

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 375/QĐ-UBND ngày 09/02/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch Tổng điều tra kinh tế năm 2021 trên

địa bàn tỉnh Khánh Hòa (sau đây gọi tắt là Tổng điều tra kinh tế), Sở Thông tin

và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

Cung cấp thông tin về mục đích, ý nghĩa, những nội dung cơ bản của

Tổng điều tra kinh tế; thời điểm, kế hoạch tiến hành Tổng điều tra kinh tế. Cụ

thể như sau:

- Mục đích, ý nghĩa:

+ Đánh giá sự phát triển về số lượng, quy mô và lao động của các cơ sở

kinh tế; kết quả sản xuất kinh doanh; mức độ ứng dụng công nghệ thông tin; cơ

cấu, sự phân bố của các cơ sở và của lao động theo địa phương, theo ngành kinh

tế và theo hình thức sở hữu nhằm đáp ứng yêu cầu quản lý của Đảng, Nhà nước,

các Bộ, ngành và địa phương.

+ Tính toán chỉ tiêu thống kê chính thức của các chuyên ngành thống kê,

chỉ tiêu Tổng sản phẩm trong nước (GDP); tổng sản phẩm trên địa bàn tỉnh

(GRDP) năm 2020 theo Đề án “Đổi mới quy trình biên soạn số liệu Tổng sản

phẩm trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương” và các chỉ tiêu thống

kê khác thuộc hệ thống tài khoản quốc gia.

+ Cập nhật thông tin, xây dựng cơ sở dữ liệu phục vụ biên soạn các chỉ

tiêu thống kê kinh tế - xã hội.

- Tuyên truyền, phổ biến các văn bản của Nhà nước, của tỉnh:

+ Quyết định số 307/QĐ-TTg ngày 27/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2021.

+ Quyết định số 1344/QĐ-BKHĐT ngày 03/9/2020 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư về việc ban hành phương án Tổng điều tra kinh tế năm 2021.

Số: 411/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 03 tháng 3 năm 2021

2

+ Quyết định số 375/QĐ-UBND ngày 09/02/2021 của UBND tỉnh về việc

ban hành Kế hoạch Tổng điều tra kinh tế năm 2021 trên địa bàn tỉnh Khánh

Hòa.

+ Thư của Tổng cục Thống kê - Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

- Thông tin về đối tượng điều tra, nội dung điều tra, thời điểm, thời kỳ

điều tra, phương pháp điều tra và các nội dung liên quan đến Tổng điều tra kinh

tế năm 2021 theo Tài liệu hỏi đáp Tổng điều tra kinh tế năm 2021 của Ban Chỉ

đạo Tổng điều tra kinh tế Trung ương năm 2021.

- Tuyên truyền để đối tượng điều tra, người dân hiểu rõ quyền và nghĩa vụ

trong Tổng điều tra kinh tế; thực hiện việc cung cấp thông tin trung thực, chính

xác, đầy đủ và đúng thời hạn theo yêu cầu của điều tra viên thống kê hoặc cơ

quan tiến hành điều tra thống kê.

- Thông tin về Tổng điều tra kinh tế tham khảo tại địa chỉ:

http://tongdieutrakinhte2021.gso.gov.vn; http://cucthongkekhanhhoa.gov.vn/.

- Đưa tin, bài phản ánh kết quả triển khai Quyết định số 375/QĐ-UBND

ngày 09/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện.

(Kèm theo Thư của Tổng cục Thống kê – Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Tài liệu

hỏi đáp Tổng điều tra kinh tế năm 2021 của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế

Trung ương năm 2021)./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Cục Thống kê (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

   Phạm Duy Lộc

http://tongdieutrakinhte2021.gso.gov.vn/

		2021-03-03T17:36:36+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-04T08:29:17+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!